
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэн ерго  России)

П Р И К А З
№

Москва

В > б  утверждении нормативов технологических потерь электрической энергии 
■—— при ее передаче по электрическим сетям на 2015 год

Ш В соответствии с пунктом 4.5.4 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь 

электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям на 2015 год.

2. Признать утратившими силу позиции 96 и 100 нормативов 

технологических потерь электрической энергии при ее передаче по 

электрическим сетям на 2015 год, утвержденных приказом Минэнерго России

от 25 июня 2014 г. № 373.

Заместитель Ми В.М. Кравченко

Департамент развития электроэнергетики 
Коротенко Александр Васильевич 
(495) 380-13-65, доб. 10-99


